
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N°  209

Del  12-11-2019

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE ODA
MEPA ORDINE N. 5216236, IN ADESIONE ALLA
CONVENZIONE CONSIP N. 8 LOTTO 8 PER LA
FORNITURA DI BUONI PASTO ELETTRONICI DA
PARTE DELLA REPAS LUNCH COUPON - CIG
DERIVATO ZCC2A9A9DE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 1/10/2019, con il quale è stato incaricato il sottoscritto
della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Finanziaria, Personale e Tributi;

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di competenza;

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di posizioni
organizzative;

PREMESSO CHE
l’art. 45 del CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie Locali stipulato in data 14/09/2000-
(code contrattuali) ha disciplinato il servizio mensa per i dipendenti che prestino attività
lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane, con una pausa non superiore a
due ore e non inferiore a 30 minuti;
allorquando l’Amministrazione non abbia la possibilità di istituire direttamente il servizio-
mensa, il successivo art. 46 del predetto CCNL consente di attivare buoni pasto sostitutivi del
servizio mensa in relazione al proprio assetto organizzativo e compatibilmente con le risorse
disponibili il cui costo è uguale alla somma che l’Ente sarebbe tenuto a pagare per ogni pasto,
ai sensi del comma 4 del predetto art. 45;
presso questo Ente non è stato istituito il servizio mensa e lo stesso dicasi per i buoni pasto-
sostitutivi;
i lavoratori hanno titolo, nel rispetto della specifica disciplina sull’orario adottata dall’ente, ad-
un buono pasto per ogni giornata effettivamente prestata nella quale siano soddisfatte le
condizioni, di cui all’art. 45, comma 2 del CCNL 14 settembre 2000;

CONSIDERATO CHE
le norme contrattuali sopra riportate prevedono questa possibilità per i dipendenti che prestino-
attività lavorativa con prosecuzione nelle ore pomeridiane;



per effetto dell’assetto organizzativo di questo Ente sono previsti due rientri settimanali, per-
cui il personale dipendente svolge due giornate di attività lavorativa antimeridiana con
prosecuzione nelle ore pomeridiane, oltre le eventuali ore di straordinario autorizzati dal
Responsabile del Servizio/Segretario comunale;
questa Amministrazione Comunale ritiene di riconoscere ai dipendenti l’erogazione del-
servizio mensa aziendale secondo quanto previsto dai contratti collettivi vigenti per l’area
della categoria (artt. 45 e 46 del C.C.N.L. 14/09/2000) mediante fornitura di card restaurant
(buono pasto), precisando che lo stesso non può essere cedibile a terzi né essere monetizzato;

PRESO ATTO del Verbale della Delegazione trattante sottoscritto in data 15/05/2019 con il quale le
Parti (pubblica e sindacale) prendono atto della disponibilità dell’Amministrazione di riconoscere il
buono pasto quantificato ad un massimo di sette euro a dipendente;

IN ESECUZIONE alla Delibera di Giunta Comunale n. 70 del 26.09.2019, recante “ISTITUZIONE
BUONO PASTO SOSTITUTIVO DEL SERVIZIO MENSA PER I DIPENDENTI DEL COMUNE
DI MONTELEONE DI SPOLETO - APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA E
INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO”;

VISTO l'art. 86 del CCNL 2016-2018 e il Regolamento per l’erogazione del servizio buono pasto,
approvato con il medesimo atto citato in precedenza;

ACCERTATO che l'art. 24 comma 6 della legge 448/2001 prevede per quanto concerne la fornitura
di beni e servizi per le province, i comuni le comunità montane e di consorzi di enti locali, la
possibilità di aderire alle convenzioni stipulate ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999
n. 488 e successive modificazioni e che in ogni caso per procedere ad acquisti in maniera autonoma
gli enti adottano i prezzi delle convenzioni come base d'asta al ribasso;

VERIFICATO che la Consip spa, società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle
Finanze, ha attualmente attiva una convenzione che contempla la fornitura del servizio sostitutivo di
mensa mediante buoni pasto elettronici di qualsiasi valore nominale e dalla quale risulta
aggiudicataria per l'Umbria (lotto 8 CIG 73905445D), la ditta Repas Lunch Coupon srl avente sede in
Roma Via dell'Esperanto 71 con uno sconto del 19,50% rispetto al valore del buono pasto fissato in
euro 7,00;

STANTE quanto sopra esposto e considerato che si rende necessario distribuire i buoni pasto
elettronici ai dipendenti aventi diritto a partire dal 01 ottobre 2019, si ritiene opportuno aderire per
alla suddetta convenzione denominata “Buoni Pasto 8” – Lotto n. 8 per la fornitura di 1.250,00 buoni
pasto elettronici a valore dietro il corrispettivo di € 7.050,00 oltre iva al 4% per complessivi €
7.332,00 iva inclusa;

ATTESO che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni
criminali ai sensi dell’art. 3 L. n. 136/2010 è stato chiesto all’ANAC il seguente CIG derivato:
ZCC2A9A9DE, desunto dal CIG di accordo quadro: Lotto 8 CIG 73905445D7;

DATO ATTO che l’importo complessivo per la fornitura dei Buoni pasto in argomento alla ditta
Repas Lunch Coupon srl avente sede in Roma Via dell'Esperanto 71, comprensiva di sconto del
19,50% rispetto al valore del buono pasto fissato in euro 7,00, ammonta complessivamente ad €
7.050,00 oltre IVA al 4%;

PER QUANTO SOPRA, VISTO:
il D.Lgs. n. 50/2016;-
il D.Lgs. n. 267/2000;-

VISTO il parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;



ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;
parere di regolarità contabile;
attestazione di copertura finanziaria:

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione.

Di aderire alla Convenzione n. 8 Lotto n. 8 stipulata da Consip con la ditta Repas Lunch1.
Coupon srl afferente al servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici,
mediante OdA (Ordine diretto di acquisto) MePA n. 5216236.

Di dare atto che:2.
ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. 267/2000, che con l’esecuzione del contratto si intendeo
realizzare il fine di dotare i dipendenti comunali di buoni pasto elettronici ai sensi dell' art.
86 del CCNL 2016-2018;
le condizioni essenziali del contratto sono riportate nella convenzione stipulata da Consip;o
l’importo della fornitura ammonta ad € 7.332,00, IVA al 4% inclusa;o
la spesa riferita al Personale “sisma” sarà appositamente rendicontata e rimborsata tramiteo
l’USR della Regione Umbria;
trattasi di adesione alla Convenzione stipulata da Consip Spa, società concessionaria delo
Ministero dell'Economia e delle Finanze;
il contratto sarà stipulato con documento generato dal sistema del mercato elettronico -o
(convenzioni) - firmato digitalmente;
il pagamento dovrà avvenire entro 30 giorni dal ricevimento di regolare fattura dalla dittao
Repas Lunch così come previsto al paragrafo 5 della Guida alla Convenzione;
per il presente procedimento amministrativo è stato chiesto all’ANAC il seguente CIGo
derivato: ZCC2A9A9DE, desunto dal CIG di accordo quadro: Lotto 8 CIG 73905445D7.

Di impegnare in favore della REPAS LUNCH COUPON SRL con sede in Roma Viale3.
dell'Esperanto n. 71 c.f. e partita iva 01964741001, nel rispetto delle modalità previste dal
principio applicato dalla contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del Decreto legislativo
23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i, la somma complessiva di € 7.332,00, IVA al 4% inclusa, in
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/
articolo

Codice di Bilancio CP/FPV/RP Imp.
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2019
Euro

2020
Euro

2021
Euro

2860/16 11.02-1.01.01.02.999 CP 110 950,23 € 3.519,36 €

80/1 01.11-1.03.01.02.000 CP 109 516,17 € 2.346,24 €

Di dare atto che il Responsabile Unico dei Procedimenti in oggetto coincide con il4.
Responsabile dell’Area in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze al medesimo attribuite.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.5.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo data l’urgenza di provvedere alle6.
prestazioni, con l’apposizione del visto di copertura finanziaria.



D.G.G.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Minni Sonia

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                     Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 12-11-2019

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 12-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 12-11-2019

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 411
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 18-12-2019

Monteleone di Spoleto, 18-12-2019

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 18-12-2019
Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi

Ad Interim
F.to   Minni Sonia




